dumtaxat; recipiunt, quidam et dolum et culpan. Dolum tantum, dpositum et precarium; dolum et culpan, mandatum, commodatum, venditum, pignori acceptum, locatum, item dotis datio, tutelae, negotia gesta, In his quidam et diligentiam. Societas et rerum communio et dolum et culpan recipit. Sed haec ita, nisi si quidem nominatim convenit, vel plus vel minus, in singulis contractibus. Nam hoc servabitur, quod initio convenit. Legem enim contractus dedit, excepto eo, quod Celsus putat non valere, si convenerit, ne dolum praestetur: hoc enim bonae fidei iudicio contrarium est, et ita utimur. Animalium vero casus, mortes, quaeque sine culpa accidunt, fugae servorum, qui custodiri non solent, rapinae, tumultus, incendia, aquarum magnitudines, impetus praedonum, a nullo praestantur.

- los incendios, las avenidas de las aguas y el acometimiento de malhechores, por nadie se prestan.
- 156 El que contrae con otro, no debe ignorar la condición de aquel con quien contrae; pero esto no puede aplicarse a los herederos, que no contraen voluntariamente con los legatarios.
- 157 Los pactos por desnudos que sean, deben guardarse por los contratantes.
- 158 Los pactos contra las buenas costumbres, las leyes o la honestidad, no tienen fuerza alguna.
- 159 Nada puede pedirse antes del tiempo que por la naturaleza de las cosas sea imposible pagarlo; y cuando en la obligación se ha señalado el día en que deba cumplirse, nada se puede exigir hasta que haya pasado.
- 160 En el contrato de venta el pacto ambiguo debe interpretarse contra el vendedor. Pero la intención ambigua debe interpretarse de

- 156 Qui cum alio contrahit, vel est, vel debet esse non ignarus conditionis ejus. Haeredi autem hoc imputari non potest, cum non sponte cum legatariis contrahit.
- 157 Pacta quantumcumquè nuda omninò à contrahentibus servari debent,
- 158 Pacta contra bonos mores, vel leges, vel contra honestas consuetudines nullius sunt momenti.
- 159 Nihil peti potest ante id tempus, quo per rerum naturam persolvi possit, et cum solvendi tempus obligationi additur, nisi eo praeterito peti non potest.
- 160 In contrahenda venditione; ambiguum pactum contra venditorem interpretandum est. Ambigua autem intentio ita accipien-

- manera que quede salva su cosa al actor.
- 161 No es imaginaria la venta cuando media el precio.
- 162 En los contratos en que entra la prestación del dolo o la buena fé, el heredero está obligado solidariamente.
- 163 Los legados que después de nuestra muerte pasan a nuestros herederos, los adquirimos en el mismo caso para aquellos bajo cuya patria potestad estamos. Pero no es lo mismo en las estipulaciones condicionales, porque estipulando nosotros bajo alguna condición, adquirimos absolutamente para ellos, aun cuando al verificarse la condición hayamos salido de la potestad del señor.
- 164 Lo que embaraza a los que contrataron, embaraza a sus sucesores.
- 165 Ni pactando, ni imponiendo condiciones, ni estipulando puede al-